
学校便り １月号
新春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと

存じ上げます。

平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとう

ございます。

新年を迎え皆様方のご多幸をお祈り申し上げます。さて、学校生活においては、昨年

に引き続き感染症拡大防止のもとでの学校生活となります。どうか、ご理解とご協力を

お願いいたします。本年もよろしくお願い申し上げます。

【始業式】

１月６日（木）放送による始業式を行いました。私からは、「新年への決意を大切に

して欲しい。また、３学期は学年のまとめの期間であり次年度に向けての心構えを作る

期間でもある。そして、大変短い学期ですが、充実した学校生活を送ってください。」

などの講話を行いました。

【避難訓練】

２学期期末テスト終了後（１１月２９日）に今年度２回

目の「避難訓練」を行いました。当日は天候も良く運

動場への避難を訓練しました。また、教室・運動場で

は防災意識を高めるための講話を行いました。今後、

非常事態に備えるための考えを持ってほしいと思いま

す。

【３年生球技大会】

１２月１７日に３年生による球技大会を実施しました。始

めに体育館で男女混合のドッチボール。その後、女子のバス

ケットボール、男子のサッカーをそれぞれ行いました。受験

勉強の合間を縫っての学年行事でしたが、大変な盛り上がり

で観戦した私も気持ちが高揚し、生徒たちに元気をもらいま

した。

【２年生キャリアガイダンス 未来スクール出張授業】

１２月９日、２年生の「総合の時間」を活用して『和歌山で

働き暮らす魅力』をテーマとして１２事業所の代表の方々によ

る講義や体験を学習しました。代表の方々の郷土愛を強く感じ

生徒も真剣な眼差しで学ぶことができました。代表の方々に厚

く感謝いたします。

【訂正とお詫び】

「１２月号文化発表会」で美術部の作品の写真に誤りがあ

りました。美術部の皆さん、大変申し訳ございませんでした。


